
平成 23年 3月 17日 

 

2011国際医用画像総合展（ＩＴＥＭ2011） 

ご来場予定のお客様各位  

(社)日本画像医療システム工業会     

会長 加 藤 久 豊

       

 

 ＩＴＥＭ２０１１開催中止について 

 

 今般発生した東北関東大地震で被災された皆様方には、心からお見舞い申し上げます。

亡くなられた多くの方々のご冥福をお祈りするとともに、被災地域の一刻も早い復旧・

復興をお祈り申し上げます。 今回の大地震は未曾有の大災害であり、頻発する余震や

地震に起因した原発事故、電力供給不安、交通事情の悪化など周辺環境が著しく変化し

ていることはご高承のとおりです。 

 

さて、このような社会環境の中で、これまで準備を進めてきたＪＲＣ２０１１につい

て、一般社団法人日本ラジオロジー協会 代表理事をはじめＪＲＣを構成する学会・団

体代表者名の連名で、ＪＲＣ２０１１の横浜開催中止のお知らせが届きました。必然的

にＪＲＣ２０１１の一環であるＩＴＥＭについても中止することとなりました。誠に残

念ですが、諸般の状況を鑑みればやむを得ない結論と思料いたします。 

 

ＩＴＥＭ２０１１にご来場を予定されていたお客様各位には、多大なご迷惑をおかけ

することとなり、運営を委託された当工業会会長としても大変残念に思います。未曾有

の国家的大災害であることに鑑み、ご理解・ご了承を賜れれば幸甚に存じます。  

 

一方、代替措置としてＪＲＣではＪＲＣ２０１１のＷＥＢ開催を予定しており、これ

には出展各社にリンクを張って企業や製品の紹介を行うことが企画されております。 

現在、詳細について検討しておりますので、詳細が決定しましたら公表することといた

します。その際にはよろしくお願いいたします。 

 

以上、お客様各位には多大なご迷惑をおかけすることとなりますが、諸事情ご賢察の

上ご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

 

                                          以上 
 


